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Dopłaty do spożycia mleka 
i przetworów mlecznych w placówkach oświatowych 

Unij ny pro gram „Do pła ty do spo ży cia mle ka i prze two rów mlecz nych w pla ców -
kach oświa to wych” ma na ce lu za chę ce nie dzie ci i mło dzie ży do spo ży wa nia
mle ka i je go prze two rów. Dzię ki do pła tom dzie ci i mło dzież uczęsz cza ją ce
do przed szko li i szkół (z wy łą cze niem szkół wyż szych) mo gą otrzy mać w tych pla -
ców kach okre ślo ne pro duk ty mlecz ne po niż szej ce nie. 
Oprócz do pła ty unij nej uru cho mio no w Pol sce do dat ko we środ ki umoż li wia ją ce
dal sze ob ni że nie ce ny mle ka i prze two rów mlecz nych, spo ży wa nych przez
uczniów uczest ni czą cych w pro gra mie. Środ ki te po cho dzą z: 
1) do pła ty kra jo wej (z bu dże tu kra jo we go), umoż li wia ją cej uczniom spo ży wa nie

w szko łach pod sta wo wych:
l mle ka bez do dat ków sma ko wych – bez płat nie, 
l po zo sta łych pro duk tów mlecz nych – w ce nie nie wyż szej niż róż ni ca mię -

dzy ce ną mak sy mal ną do star czo ne go pro duk tu, a ce ną mak sy mal ną mle -
ka bez do dat ków sma ko wych w opa ko wa niu o po jem no ści mniej szej
niż 0,23 l, ale nie mniej szej niż 0,20 l oraz

2) Fun du szu Pro mo cji Mle czar stwa, dzię ki któ re mu dzie ci w przed szko lach
i ucznio wie w gim na zjach mo gą spo ży wać mle ko i prze two ry mlecz ne po do -
dat ko wo ob ni żo nych ce nach.

Z każ dym ro kiem ro śnie za in te re so wa nie ad mi ni stro wa nym przez Agen cję Ryn -
ku Rol ne go pro gra mem. W ro ku szkol nym 2007/2008 uczest ni czy ło w nim po -
nad 2 mln uczniów (ok. 32% wszyst kich uczniów) z po nad 11 tys. pla có wek
oświa to wych (ok. 21% wszyst kich pla có wek). Naj licz niej w pro gra mie uczest ni -
czą ucznio wie szkół pod sta wo wych. Z do płat ko rzy sta bo wiem ok. 58% dzie ci
uczęsz cza ją cych do tych szkół. Wy ni ki te po zwa la ją przy pusz czać, że pro gram
ma wpływ na kształ to wa nie zdro wych na wy ków ży wie nio wych wśród naj młod -
szych.

Ro dza je mle ka i prze two rów mlecz nych ob ję te do pła ta mi 
Od ro ku szkol ne go 2008/2009 asor ty ment pro duk tów mlecz nych ob ję tych do pła -
tą zo sta nie po sze rzo ny m.in. o sma ko we i nie sma ko we fer men to wa ne pro duk ty
mlecz ne, a tak że sma ko we se ry i twa roż ki.

Mle ko i prze two ry mlecz ne ob ję te do pła ta mi w Pol sce

Ka te go ria I
a) mle ko pod da ne ob rób ce  ciepl ne j1, 
b) mle ko pod da ne ob rób ce ciepl nej z cze ko la dą, so kiem owo co wym lub sma ko -

we, za wie ra ją ce wa go wo co naj mniej 90% mle ka oraz mak sy mal nie 7% do -
da ne go cu kru i/ lub mio du, 

1 Mle ko spo żyw cze, np.: mle ko UHT, mle ko pa ste ry zo wa ne.
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c) fer men to wa ne pro duk ty mlecz ne z do dat kiem lub bez do dat ku so ku owo co -
we go, sma ko we lub nie sma ko we, za wie ra ją ce wa go wo co naj mniej 90%
mle ka oraz mak sy mal nie 7% do da ne go cu kru i/ lub mio du,

Ka te go ria II
sma ko we i nie sma ko we fer men to wa ne pro duk ty mlecz ne z owo ca mi, za wie ra -
ją ce wa go wo co naj mniej 80% mle ka oraz mak sy mal nie 7% do da ne go cu kru
i/lub mio du, 

Ka te go ria III
sma ko we i nie sma ko we se ry świe że i prze two rzo ne, za wie ra ją ce wa go wo co
naj mniej 90% se ra, 

Ka te go ria V
po zo sta łe sma ko we i nie sma ko we se ry, za wie ra ją ce wa go wo co naj mniej 90% se ra. 

Szcze gó ło we in for ma cje do ty czą ce mle ka i prze two rów mlecz nych ob ję tych
do pła ta mi za war te są w za łącz ni ku I do roz po rzą dze nia Ko mi sji (WE) nr 657/2008
z dnia 10 lipca 2008 r.

Mle ko i prze two ry mlecz ne mo gą być wy ko rzy sta ne do przy go to wy wa nia po sił -
ków w pla ców ce oświa to wej pod wa run kiem, że nie są pod da ne ob rób ce ciepl nej.
Na to miast pro duk ty wy mie nio ne w Ka te go rii I a) i b) mo gą być pod grze wa ne. 

Mak sy mal na dzien na ilość ob ję ta do pła tą
Do pła ta przy słu gu je do mak sy mal nie 0,25 l mle ka bądź prze two ru mlecz ne go
spo ży te go przez ucznia w pla ców ce oświa to wej w każ dym dniu na uki szkol ne j2

z wy jąt kiem fe rii i przerw świą tecz nych.

Wnio sko daw cy
Wnio sko daw ca mi są pod mio ty, któ re or ga ni zu ją do sta wy mle ka i prze two rów
mlecz nych do pla có wek oświa to wych i ubie ga ją się o do pła tę. 
O sta tus Wnio sko daw cy mo gą ubie gać się:
1) Pla ców ki oświa to we (tj. in sty tu cje re ali zu ją ce za da nia edu ka cyj ne, do któ rych

ucznio wie uczęsz cza ją re gu lar nie), czy li:
l przed szko la, 
l szko ły (z wy łą cze niem szkół wyż szych).

Dopłaty do spożycia mleka 
i przetworów mlecznych w placówkach oświatowych 

2 Dni na uki szkol nej okre śla ne są zgod nie z roz po rzą dze niem Mi ni stra Edu ka cji Na ro do wej i Spor tu z dnia
18 kwiet nia 2002 r. w spra wie or ga ni za cji ro ku szkol ne go (Dz. U. z 2002 r. nr 46, poz. 432 z późn. zm.).
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2) Do staw cy mle ka i prze two rów mlecz nych (np. za kła dy mle czar skie, fir my han -
dlo we).

3) Wła dze dzia ła ją ce w imie niu pla có wek oświa to wych (tj. oso by fi zycz ne lub
praw ne bądź wła ści we – ze wzglę du na ro dzaj pla có wek oświa to wych – jed -
nost ki sa mo rzą du te ry to rial ne go bę dą ce or ga na mi pro wa dzą cy mi te pla ców ki). 

4) Or ga ni za cje dzia ła ją ce w imie niu pla có wek oświa to wych. 

Przed przy stą pie niem do pro gra mu do płat pod miot za mie rza ją cy uczest ni czyć
w nim ja ko Wnio sko daw ca mu si:
1) za re je stro wać się w Cen tral nym Re je strze Przed się bior ców w ARR, 
2) zło żyć wnio sek o za twier dze nie uczest nic twa w me cha ni zmie do płat do spo -

ży cia mle ka i prze two rów mlecz nych w pla ców kach oświa to wy ch3 (wpis
do re je stru pod mio tów ubie ga ją cych się o do pła ty) we wła ści wym dla miej -
sca swo jej sie dzi by Od dzia le Te re no wym Agen cji Ryn ku Rol ne go.

UWA GA!
Pla ców ki oświa to we, któ re nie za mie rza ją sa mo dziel nie or ga ni zo wać do staw
mle ka i prze two rów mlecz nych, mo gą uczest ni czyć w tym me cha ni zmie za po -
śred nic twem za twier dzo nych Wnio sko daw ców. 
Li sta Wnio sko daw ców, za kwa li fi ko wa nych przez ARR do udzia łu w me cha ni zmie
do płat do spo ży cia mle ka i prze two rów mlecz nych w pla ców kach oświa to wych,
któ rzy do star cza ją mle ko i prze two ry mlecz ne do pla có wek oświa to wych na te -
re nie po szcze gól nych wo je wództw, znaj du je się na stro nie in ter ne to wej
www.arr.gov.pl, w dzia le „Szklan ka Mle ka”.

Mak sy mal ne ce ny mle ka i prze two rów mlecz nych
Jed nym z głów nych za ło żeń pro gra mu jest ob ni że nie ce ny mle ka i je go prze two -
rów ofe ro wa nych dzie ciom i mło dzie ży w pla ców kach oświa to wych. W ce lu za -
gwa ran to wa nia, że ucznio wie otrzy ma ją mle ko i prze two ry mlecz ne w ce nach
niż szych niż ryn ko we, Ra da Mi ni strów okre śla co rocz nie (w roz po rzą dze niu)
mak sy mal ne ce ny tych pro duk tów na ko lej ny rok szkol ny. 

Okres roz li cze nio wy
Jest to okres przy ję ty do do ko ny wa nia roz li cze nia do płat obej mu ją cy dwa ko lej -
ne mie sią ce. Przyj mu je się, że w ro ku szkol nym jest pięć okre sów roz li cze nio -
wych (ta be la, str. 11).

3 For mu larz re je stra cyj ny oraz wnio sek o za twier dze nie uczest nic twa w me cha ni zmie moż na skła dać
w cią gu ca łe go ro ku ka len da rzo we go.
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Do pła ta unij na

Wnio sko wa nie o do pła tę
W ce lu uzy ska nia do pła ty Wnio sko daw ca po wi nien zło żyć, we wła ści wym dla miej -
sca swo jej sie dzi by OT ARR, wnio sek o za pła tę kwo ty na leż nej z ty tu łu do pła ty
do mle ka i prze two rów mlecz nych. Ter min zło że nia te go wnio sku upły wa ostat nie -
go dnia trze cie go mie sią ca po za koń cze niu okre su roz li cze nio we go. 
Wnio ski mo gą do ty czyć jed ne go mie sią ca okre su roz li cze nio we go i mo gą być skła -
da ne po za koń cze niu te go mie sią ca, tj. w dru gim mie sią cu okre su roz li cze nio we go.

UWA GA! 
Je że li kom plet ny i pra wi dło wo wy peł nio ny wnio sek o do pła tę lub uzu peł nie nie
bra ków for mal nych zło żo ne go wcze śniej wnio sku wpły nie do OT ARR:
l w czwar tym mie sią cu po za koń cze niu okre su roz li cze nio we go – do pła ta zo -

sta nie zmniej szo na o 5%, 
l w pią tym mie sią cu po za koń cze niu okre su roz li cze nio we go – do pła ta zo sta nie

zmniej szo na o 10%. 
Je że li wnio sek zo sta nie zło żo ny w szó stym mie sią cu po za koń cze niu okre su roz -
li cze nio we go lub póź niej, wów czas Wnio sko daw ca nie otrzy ma do pła ty.

Kom plet ny i pra wi dło wo wy peł nio ny wnio sek na le ży zło żyć wraz z od po wied ni -
mi za łącz ni ka mi:
1) po twier dze nia mi do staw mle ka i prze two rów mlecz nych do pla ców ki oświa -

to wej w okre sie roz li cze nio wym,
2) kse ro ko pia mi fak tur za mle ko i prze two ry mlecz ne, po twier dzo ny mi za zgod ność

z ory gi na łem przez oso bę upraw nio ną do re pre zen to wa nia Wnio sko daw cy, 
lub

l zbior czym ze sta wie niem fak tur za mle ko i prze two ry mlecz ne do star czo ne 
do pla có wek oświa to wych pod pi sa ne przez oso by upraw nio ne 
do re pre zen to wa nia Wnio sko daw cy

lub
l oświad cze niem o ilo ści mle ka i prze two rów mlecz nych do star czo nych bez -

płat nie.

Wy pła ta do pła ty
ARR wy pła ca do pła tę w ter mi nie 30 dni od da ty wy sta wie nia No ty księ go wej in -
for ma cji o kwo cie na leż nej z ty tu łu do pła ty, jed nak że nie póź niej niż trzy mie sią -
ce od da ty za re je stro wa nia kom plet ne go i pra wi dło wo wy peł nio ne go wnio sku
o do pła tę we wła ści wym OT ARR.

Dopłaty do spożycia mleka 
i przetworów mlecznych w placówkach oświatowych 
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Kon tro la
Wnio sko daw cy, któ rzy uzy ska li do pła tę z ty tu łu do staw mle ka i prze two rów
mlecz nych do pla có wek oświa to wych oraz pla ców ki oświa to we uczest ni czą ce
w pro gra mie do płat zo sta ną ob ję te kon tro lą do ty czą cą speł nie nia wy ma gań okre -
ślo nych w prze pi sach UE. Za kres kon tro li bę dzie obej mo wał spraw dze nie m.in.:
1) do ku men ta cji do ty czą cej re ali za cji pro gra mu (np. cen oraz ilo ści mle ka i prze -

two rów mlecz nych do star czo nych do pla có wek oświa to wych),
2) wy ko rzy sta nia pro duk tów ob ję tych do pła tą, 
3) do star cza nych pro duk tów pod wzglę dem zgod no ści z wy ma ga nia mi okre ślo -

ny mi w prze pi sach UE dla pro duk tów, któ re mo gą być przed mio tem do płat. 

Pla kat eu ro pej skiego programu dopłat
do spożycia mleka w szkołach
Od ro ku szkol ne go 2008/2009 każ da pla ców ka oświa to wa uczest ni czą ca w pro -
gra mie jest zo bo wią za na umie ścić, w wi docz nym i czy tel nym miej scu w ho lu wej -
ścio wym, pla kat eu ro pej skiego programu dopłat do spożycia mleka w szkołach
in for mu ją cy, że spo ży cie mle ka i prze two rów mlecz nych przez uczniów jest
współ fi nan so wa ne ze środ ków UE. 
Pla kat ten po wi nien speł niać na stę pu ją ce wy ma ga nia:
for mat: A3 lub więk szy
li te ry: 1 cm lub więk sze
ty tuł: Eu ro pej ski program dopłat do spożycia mle ka w szko łach 
treść: „Na sza (wy mie nić typ szko ły) do star cza pro duk ty mlecz ne, objęte do -
tacjami Unii Eu ro pej skiej w ra mach eu ro pej skie go pro gra mu do płat do spo ży cia
mle ka w szko łach.”
Za le ca  się pod kre śle nie wartości od żyw czych i wska zó wek żywieniowych dla
dzieci.

Do pła ta kra jo wa

Wnio sko daw ca, któ ry:
l jest uczest ni kiem me cha ni zmu WPR „Do pła ty do spo ży cia mle ka i prze two -

rów mlecz nych w pla ców kach oświa to wych”,
l or ga ni zu je do sta wy mle ka i je go prze two rów do szkół pod sta wo wych i ubie -

ga się o do pła tę unij ną
mo że ubie gać się tak że o do pła tę kra jo wą.
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Wy so kość do pła ty
Do pła ta kra jo wa do 1 li tra mle ka i prze two rów mlecz nych spo ży tych przez
uczniów szkół pod sta wo wych nie mo że prze wyż szać 100% mak sy mal nej ce ny
mle ka za wie ra ją ce go co naj mniej 1% tłusz czu, pod da ne go ob rób ce ciepl nej,
w opa ko wa niach o po jem no ści mniej szej niż 0,23 l, ale nie mniej szej niż 0,20 l.
Ce na ta jest okre ślo na w roz po rzą dze niu Ra dy Mi ni strów na da ny rok szkol ny.

W przy pad ku gdy ce na mle ka lub prze two ru mlecz ne go do star czo ne go do szkół
pod sta wo wych jest niż sza od mak sy mal nej ce ny mle ka bez do dat ków sma ko -
wych w opa ko wa niach o po jem no ści mniej szej niż 0,23 l, ale nie mniej szej
niż 0,20 l, do pła tę kra jo wą zmniej sza się od po wied nio do ce ny do star czo ne go
mle ka lub prze two ru mlecz ne go. 

Wnio sko wa nie o do pła tę
W ce lu uzy ska nia do pła ty Wnio sko daw ca po wi nien zło żyć wnio sek o do pła tę
kra jo wą do spo ży cia mle ka i prze two rów mlecz nych w szko łach pod sta wo wych
w OT ARR wła ści wym dla miej sca swo jej sie dzi by – nie póź niej niż czte ry mie -
sią ce po za koń cze niu okre su roz li cze nio we go. 
Wnio ski mo gą do ty czyć jed ne go mie sią ca okre su roz li cze nio we go i mo gą być
skła da ne po za koń cze niu te go mie sią ca, czy li w dru gim mie sią cu okre su roz li -
cze nio we go.

Wy pła ta do pła ty
Do pła tę kra jo wą Agen cja Ryn ku Rol ne go wy pła ca nie póź niej niż 60 dni od da ty
otrzy ma nia kom plet nych i pra wi dło wo wy peł nio nych na stę pu ją cych do ku men tów:
l wnio sku o do pła tę unij ną,
l wnio sku o do pła tę kra jo wą,
l do ku men tów po twier dza ją cych do sta wy mle ka i prze two rów mlecz nych

do szkół pod sta wo wych bez płat nie lub w ce nie nie wyż szej niż róż ni ca mię -
dzy ce ną mak sy mal ną dla da ne go pro duk tu a ce ną mak sy mal ną mle ka bez
do dat ków sma ko wych w opa ko wa niach o po jem no ści mniej szej niż 0,23 l, ale
nie mniej szej niż 0,20 l.

Kon tro la 
Kon tro la zo sta nie prze pro wa dzo na u Wnio sko daw ców i w szko łach pod sta wo -
wych uczest ni czą cych w pro gra mie do płat jed no cze śnie z kon tro lą w ra mach
pro gra mu unij ne go. Za kres kon tro li bę dzie obej mo wał spraw dze nie m.in.: 
l do ku men ta cji do ty czą cej do pła ty kra jo wej, 
l wy ko rzy sta nia mle ka i prze two rów mlecz nych w ra mach do pła ty kra jo wej.

Dopłaty do spożycia mleka 
i przetworów mlecznych w placówkach oświatowych 
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Do fi nan so wa nie z Fun du szu 
Pro mo cji Mle czar stwa (FPM)

Wnio sko daw ca, któ ry:
l jest uczest ni kiem me cha ni zmu WPR „Do pła ty do spo ży cia mle ka i prze two -

rów mlecz nych w pla ców kach oświa to wych”, 
l or ga ni zu je do sta wy mle ka i je go prze two rów do przed szko li i gim na zjów oraz

ubie ga się o do pła tę unij ną
mo że ubie gać się o do fi nan so wa nie z FPM.

Wy so kość do fi nan so wa nia
Staw ka do fi nan so wa nia do mle ka i prze two rów mlecz nych, spo ży wa nych
w przed szko lach i gim na zjach, jest usta la na przez Ko mi sję Po ro zu mie waw czą
do Spraw Mle ka i Prze two rów Mlecz nych na da ny rok ka len da rzo wy. 
Wa run kiem uzy ska nia do fi nan so wa nia przez Wnio sko daw ców jest za pew nie nie,
że ce ny mle ka i prze two rów mlecz nych, pła co ne przez uczniów w przed szko lach
i gim na zjach, nie prze kra cza ją cen mak sy mal nych Fun du szu Pro mo cji Mle czar -
stwa usta lo nych przez Ko mi sję Po ro zu mie waw czą do Spraw Mle ka i Prze two -
rów Mlecz nych. 
Staw ka do fi nan so wa nia oraz ce ny mak sy mal ne Fun du szu Pro mo cji Mle czar stwa
są okre ślo ne w Try bie udzie la nia do fi nan so wa nia z Fun du szu Pro mo cji Mle czar -
stwa do spo ży cia mle ka i prze two rów mlecz nych w pla ców kach oświa to wych. 

Wnio sko wa nie o do fi nan so wa nie
W ce lu uzy ska nia do fi nan so wa nia Wnio sko daw ca po wi nien zło żyć wnio sek
o do fi nan so wa nie do spo ży cia mle ka i prze two rów mlecz nych w pla ców kach
oświa to wych z Fun du szu Pro mo cji Mle czar stwa w OT ARR wła ści wym dla miej -
sca swo jej sie dzi by – nie póź niej niż czte ry mie sią ce po za koń cze niu okre su roz -
li cze nio we go. 
Wnio ski mo gą do ty czyć jed ne go mie sią ca okre su roz li cze nio we go i mo gą być
skła da ne po za koń cze niu te go mie sią ca, czy li w dru gim mie sią cu okre su roz li -
cze nio we go.

Wy pła ta do fi nan so wa nia
Agen cja Ryn ku Rol ne go wy pła ca do fi nan so wa nie nie póź niej niż 60 dni od da ty
otrzy ma nia kom plet nych i pra wi dło wo wy peł nio nych na stę pu ją cych do ku men tów:
l wnio sku o do pła tę unij ną,
l wnio sku o do fi nan so wa nie z FPM,
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l do ku men tów po twier dza ją cych do sta wy mle ka i prze two rów mlecz nych
do przed szko li i/lub gim na zjów w ce nach nie prze kra cza ją cych cen mak sy mal -
nych FPM.

In for ma cje uzu peł nia ją ce 

Je że li wnio sko daw ca nie zło żył do ku men tów na for mu la rzach ARR, ale do ku -
men ty te za wie ra ją wszyst kie wy ma ga ne in for ma cje, to ARR uzna je je za waż ne.
Do ku men ty skła da ne w ARR po win ny być pod pi sa ne przez Wnio sko daw cę lub
oso by upraw nio ne do je go re pre zen to wa nia. Na to miast po twier dze nia do staw
mle ka i prze two rów mlecz nych do pla ców ki oświa to wej lub wnio ski skła da ne
przez pla ców ki oświa to we bę dą ce Wnio sko daw ca mi mo gą być pod pi sa ne przez
dy rek to ra pla ców ki oświa to wej, wi ce dy rek to ra lub in ną oso bę upo waż nio ną
przez dy rek to ra pla ców ki4. 

ARR pla nu je uru cho mie nie sys te mu elek tro nicz ne go e -szklan ka, wspo ma ga ją ce -
go wy peł nia nie i we ry fi ka cję wnio sków on -li ne. Sys tem bę dzie umoż li wiał wy -
dru ko wa nie wnio sków, któ re po pod pi sa niu Wnio sko daw ca prze śle do ARR.
Na to miast Wnio sko daw cy dys po nu ją cy bez piecz nym pod pi sem elek tro nicz nym
(e -pod pis) bę dą mo gli prze słać wnio sek do ARR w for mie elek tro nicz nej. 
Staw ki do płat, ce ny mak sy mal ne, wa run ki udzie la nia do pła ty unij nej i kra jo wej,
„Tryb FPM” oraz for mu la rze są do stęp ne w:
l Cen tra li ARR
l Od dzia łach Te re no wych ARR oraz
l na stro nie in ter ne to wej www.arr.gov.pl

Dopłaty do spożycia mleka 
i przetworów mlecznych w placówkach oświatowych 

4 Dy rek tor pla ców ki oświa to wej mo że udzie lić peł no moc nic twa do pod pi sy wa nia po twier dzeń do staw 
wy zna czo nej oso bie w pla ców ce oświa to wej, je że li jest upraw nio ny przez or gan pro wa dzą cy pla ców kę
do udzie la nia peł no moc nictw.
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Dopłaty do spożycia mleka 
i przetworów mlecznych w placówkach oświatowych 

Ter mi ny skła da nia wnio sków o za pła tę kwo ty na leż nej z ty tu łu do pła ty 

* Ter mi ny skła da nia do ty czą wnio sków kom plet nych i pra wi dło wo wy peł nio nych.

Prze pi sy praw ne

1. Roz po rzą dze nie Ra dy (WE) nr 1234/2007 z dnia 22 paź dzier ni ka 2007 r. usta -
na wia ją ce wspól ną or ga ni za cję ryn ków rol nych oraz prze pi sy szcze gó ło we
do ty czą ce nie któ rych pro duk tów rol nych („roz po rzą dze nie o jed no li tej wspól -
nej or ga ni za cji ryn ku”).

2. Roz po rzą dze nie Ko mi sji (WE) nr 657/2008 z dnia 10 lipca 2008 r. usta na wia ją -
ce za sa dy sto so wa nia roz po rzą dze nia Ra dy (WE) nr 1234/2007 w odniesieniu
do po mo cy wspól no to wej na rzecz dostarcznia mleka i niektórych prze two -
rów mlecz nych dla uczniów w in sty tu cjach oświatowych.

3. Usta wa z dnia 20 kwiet nia 2004 r. o or ga ni za cji ryn ku mle ka i prze two rów
mlecz nych (Dz. U. z 2005 r. nr 244, poz. 2081 z późn. zm.).

4. Roz po rzą dze nie Mi ni stra Rol nic twa i Roz wo ju Wsi z dnia 6 sierp nia 2007 r., w spra -
wie szcze gó ło wych wa run ków i try bu wy pła ca nia do pła ty kra jo wej oraz szcze gó -
ło we go za kre su kon tro li wy ko rzy sta nia tej do pła ty (Dz. U. nr 147, poz. 1039).

Okres
rozlicze-
niowy

Terminy składania wniosków

Dopłata unijna*
Dopłata
krajowa

Dofinansowa
nie FPMPełna dopłata

do dnia
Redukcja 5%

do dnia
Redukcja

10% do dnia

styczeń - luty 31 maja 30 czerwca 31 lipca 30 czerwca 30 czerwca

marzec -
kwiecień

31 lipca 31 sierpnia 30 września 31 sierpnia 31 sierpnia

maj -
czerwiec

30
września

31
października

30
listopada

31
października

31
października

lipiec -
sierpień

OKRES WAKACYJNY

wrzesień -
październik

31 stycznia 28/29 lutego 31 marca 28/29 lutego 28/29 lutego

listopad -
grudzień

31 marca 30 kwietnia 31 maja 30 kwietnia 30 kwietnia

Bro szu ra ma cha rak ter wy łącz nie in for ma cyj ny. ARR za strze ga, że pu bli ka cja ta nie
sta no wi ofer ty kie ro wa nej do be ne fi cjen tów ani nie jest zo bo wią za niem ARR
do dzia łań mo gą cych wy ni kać z tre ści bro szu ry.
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